
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  33/22  del  25/03/2022 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA INDIVIDUATI E GRADUATI CON 
PROVV. N. 32/22 DEL 25 MARZO 2022 E CONTESTUALE AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO DI ACQUISIZIONE CANDIDATURE E DI SELEZIONE. 
SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: ORE 12:30 
DEL 04/04/2022 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Richiamati gli articoli 13,14,15,17 e 18 del CCNL Funzioni Locali 2016/2018 contenenti 
la disciplina contrattuale generale di riferimento dell'area delle posizioni organizzative;  
 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n 126/20 del 22/10/2020 recante 
“Disciplinare per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa: 
approvazione” integrato per quanto riguarda gli incarichi ad interim con Provvedimento 
del Direttore n. 25/21 del 5 marzo 2021; 
 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 32/22  del 25 marzo 2022 recante 
“Descrizione degli incarichi di posizioni organizzative e relativa graduazione ai sensi del 
disciplinare approvato con provvedimento n. 126/20: approvazione”; 
 

 Ritenuto opportuno, considerata la scadenza del termine dell’attuale CdA, definire la 
durata degli incarichi relativi alle posizioni organizzative dal 01 di aprile 2022 al 31 
marzo 2023; 

 
 Constatata la necessità di procedere alla pubblicazione di apposito avviso interno per il 

conferimento degli incarichi relativi alle posizioni organizzative costituite e graduate con 
il sopracitato Provvedimento n. 32/22 ; 
 

 Visto lo schema di “Avviso interno per il conferimento degli Incarichi delle Posizioni 
Organizzative 2022” che allegato alla lettera A, in numero di quattro (4) pagine 
costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto;  
 

 Precisato che il trattamento economico previsto per ogni incarico è individuato 
all’interno dell’Avviso allegato sotto la lettera A in coerenza con quanto approvato con 
Provvedimento n. 32/22;  

 
 Valutato congruo stabilire che il termine di presentazione delle candidature, sia 

improrogabilmente fissato alle ore 12:30 del giorno 4 aprile 2022; 
 

 Avuto riguardo alle ulteriori disposizioni di natura procedimentale in ordine alle modalità 
di presentazione delle candidature, di selezione delle stesse e di individuazione del 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

titolare del conferendo incarico, quali si desumono dal testo dell’Avviso che qui si 
intende espressamente approvare ed al quale si rimanda;  
 

 Ritenuto, infine di dover precisare che l’Azienda si riserva, in qualsiasi momento ed a 
suo insindacabile giudizio e senza che per i candidati insorga alcuna pretesa o diritto, la 
facoltà di revocare o modificare l’Avviso presentemente approvato e su cui si dispone 
l’avvio del procedimento selettivo, nonché di non procedere all’assegnazione di uno o 
più incarichi, nel caso in cui si verifichino impedimenti normativi o organizzativi che non 
rendano possibile tale misura;  
 

 Dato atto che le candidature saranno esaminate dal Comitato di Direzione;  
 

 Ritenuto di dover dichiarare avviato il procedimento selettivo contestualmente 
all’approvazione dell’Avviso annesso al presente provvedimento; 

 
DISPONE 

 
1. di approvare l’“Avviso interno per il conferimento degli Incarichi delle Posizioni 

Organizzative 2022” che allegato al presente provvedimento lettera A in numero di 
quattro (4) pagine, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

2. di stabilire che la durata degli incarichi relativi alle posizioni organizzative oggetto 
dell’Avviso ora approvata sia stabilita dal 01 aprile 2022 e fino al 31 marzo 2023;  
 

3. di dichiarare avviato il procedimento di selezione di cui all’Avviso ora approvato, a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line 
dell’Azienda, dando atto che la presentazione delle candidature interne decorre dalla di 
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line;  
 

4. di stabilire che il termine perentorio per la presentazione delle domande, secondo le 
modalità prescritte e nel rispetto di tutti i requisiti anche di ammissione riportati 
nell’avviso, è fissato alle ore 12:30 del giorno 4 aprile 2022; 
 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento di selezione è il Direttore;  
 

6. di pubblicare sulla intranet aziendale e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
l’avviso interno per il conferimento degli Incarichi delle Posizioni Organizzative allegato 
al presente provvedimento; 
 

7. di assicurare la pubblicità integrale del presente atto e del suo allegato mediante la 
pubblicazione sull’Albo online dell’Azienda 

      
              

 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

   
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2022-03-25T13:13:40+0000




